

Naszym ZDANIEM

Wągiel — torf —
dawizy

KOSZALIŃSKIE ma bogate zasoby torfu, wykorzystywane w minimalnym procencie. Tak np. GS-y mogą wydobyć rocznie 25 tys. ton. Tymczasem planowały one wydobycie na br. 17,5 tys., faktycznie zaś wyprodukowały 11 tys. ton. Z tych 11 tys. ton sprzedano do tej pory 4 tys. ton. Zwiększenie wydobycia ogranicza brak zbytu. GS-y po prostu bały się wydobyć więcej, by torf, „wzorem” lat ubiegłych, nie leżał całą zimę na torfowiskach.

Wartość opałow 2 ton torfu, równa się tonie węgla. Za tonę węgla otrzymujemy za granicą ponad 20 dolarów. Ograniczamy eksport, bowiem coraz więcej węgla potrzeba w kraju. Trzeba też jednak coraz więcej dewiz. Z drugiej strony lekceważymy paliwa miejscowe. Niesłychana więc rozrzutność!

Chłopi na wsi zaopatrują się w torf na ogół we własnym zakresie. Mogą go wykorzystywać z powodzeniem szkoły wiejskie, GRN-y, zakłady miedzarskie, gorzelnie itd. Swego czasu Prezydium WRN podjęło uchwałę, zobowiązującą szereg małych zakładów i instytucji do zastosowania palenisk do opału, składającego się z 50 proc. z węgla i 50 proc. z torfu. Uchwała ta jest respektowana w pojedynczych wypadkach. Ani młodzi, ani gorzelnie, ani GRN-y do tej pory nie rozpoczęły zaopatrywać się w torf. Czekają po prostu na węgiel, bo to wygodniej, a że drożej? I tak na koszt państwa!

Naszym zdaniem, jesteśmy za biedni, by dalej pozwalać na te rozrzutności. Nie wolno godzić się z istniejącym stanem rzeczy. Trzeba po prostu zmusić szereg zakładów i instytucji do korzystania z torfu w tym sensie, że należy przydzielać im mniej węgla. GS-y sprzedają instytucjom państwowym i spółdzielczym torf w cenie od 26 do 40 złotych za tonę. Przymus ekonomiczny w tej dziedzinie, wszystkim nam wyjdzie na dobre!

Sytuacja w Omanie

- ★ ATAKI WOJSK BRYTYJSKICH NA FORT IZKI — ODPARTE
- ★ KLESKA ODDZIAŁÓW SULTANA W BITWIE POD FAKKHARA

7 KAIRU donoszą, że przedstawił ciem linami Omanu w stolicy Egiptu oświadczając, że wszystkie ataki wojsk brytyjskich na fort Izki zostały odparte przez oddziały powstanców.

AGENCJA AFP powołując się na wiadomości z Kairu podaje, że stęły przedstawiciel linami Omanu w Kairze podał do wiadomości, iż w ciągu ostatnich kilkunastu godzin wojska powstanców zadaly poważne klęski wojskom sultana Omanu w bitwie koło wsi Fakhara.



NA zdjęciu: na pozycjach bojowych — żołnierze wojsk brytyjskich, które interweniowały na rzecz sultana Omanu. FOT — CAF

Ponad 300 ton zboża wpływa dziennie do punktów skupu

W MIARĘ zbliżania się ku końcowi prac żniwnych wzrastają w naszym województwie dostawy zbóż dla państwa. Do 16 bm. koszalińscy chłopci dostarczyli do punktów skupu 1335 ton ziarna na poczet dostaw obowiązkowych, przy czym w ostatnich dniach dziennie dostawy w województwie wahają się w granicach 300 — 400 ton.

STOSUNKOWO najszybciej realizują dostawy obowiązkowe chłopci powiatu bytowskiego. Wzrastają również dostawy ziarna z PGR-ów.

W 20 rocznicę strajków chłopskich

Rzetelną i ofiarną pracą dla rozkwitu Polski Ludowej

uczymy najlepiej pamięć
naszych poległych braci
— oświadczył Wł. Gomułka
podczas wielkiej manifestacji
w Kasince Małej

JAK już informowaliśmy, w ub. niedzielę odbyły się wielotysięczne manifestacje w Kasince Małej, Zukoście, Koniemłotach i innych wsiach, zapisanych chlubnie w historii walk chłopskich 1937 roku, walk, które uświetliły drogę do Polski Ludowej, przybliżyły dzień wyzwolenia.



„SZCZĘŚLIWA FALA” podaje następujące wyniki gry 10 decy z dnia 11 sierpnia br. uwzględnione po uwzględnieniu zgłoszonych w terminie reklamacji. Kupony now z trzema trzmiennami było 8, na które przypada po 143n zł z 2 2 trzmiennami 321 kuponów, wygrane po 36 zł.

Nadto pomiędzy wygrane kupony z tej gry rozlosowane zostały w dniu 18 sierpnia br. następujące premie rzeczowe, radiodobrynie z adapterem „Preludium” padł na nr seria „A” 038962, prakka elektryczna na nr seria „B” 09867, aparat fotograficzny „Stati” na nr bez serii 035794, oraz premie pocieszenia — regat budzik na nr seria „B” 040228, komplet dzieł B. Prusa 10 t. na nr seria „B” 020321, komplet płyt z literalem na nr seria „A” 025790.

Wygrane z 3 i 2 trzmiennami — które wylosowały premie rzeczowe — realizuje biuro „Szczęśliwa Fala”. Wypłaty wygranych kuponów z 2 trzmiennami, na które nie padły premie rzeczowe — dokonują punkty odbioru.

„Szczęśliwa Fala” w ślad za wczorajszym komunikatem ogłosiła, że w ciągu dnia 29 sierpnia br. wylosowane zostały liczby: 3, 9, 46, 61, 81. W wyniku sprawdzenia kuponów Komisja Społeczno-Kontrolna „Szczęśliwej Fali” odnalazła 7 kuponów z 3 trzmiennami miliona wiele nr nr bez oznaczenia serii 011331, 041304 nr nr seria „B” 026124, 026540, 030455, 078145, 082389, oraz 285 kuponów z 2 trzmiennami, których tabele ukazuje się w punktach odbioru w ciągu 2-ech dni.

(Dokończenie na str. 2)

Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!

Głos KOSZALIŃSKI

ORGAN KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR
Rok VI Wtorek, 20 sierpnia 1957 roku Nr 198 (1520)

Obniżka kosztów — przekroczenie planów

Milionowe zyski osiągnęli stoczniowcy Gdańska i Gdyni

STOCZNIE Północna i Remintowa w Gdańsku oraz im. Komuny Paryskiej w Gdyni dzięki przekroczeniu w pierwszym półroczu br. planów produkcji oraz obniżce kosztów własnych, wygosparowały za ten okres wale milionów złotych ponadplanowego zysku. Zyski te zostały osiągnięte przy równoczesnej poważnej oszczędności funduszu plac.

Delegacja Sejmu PRL w Bułgarii

W składzie: członkowie delegacji z zastępcą przewodniczącego Rady Państwa Bolesławem Podewornym (czwarty od prawej) podczas zwiedzania Sofii. W głębi — Dom Partii.

FOT — CAF



Bobry zbudowały tamę na Pasłęce

W STARYM korycie rzeki Pasłeki bobry zbudowały tamę długości kilkadziesiąt metrów. Jako materiału do budowy, zwierzęta użyły gałęzi drzew i ino tęcznego. Szerokość temy wynosi ok. 1 m. Wskutek wybudowania tamy powstało rozlewie, sko o obszarze kilku ha. W rejonie tym żyją dwie rodziny bobrów.

Bobry znajdują się pod ochroną, toteż liczbę ich stale wzrasta. Obecnie na Warmii i Mazurach żyje ponad 100 tych rzadkich, a nas zwierząt.

Dopiero strumienie wody ostudziły awanturników CHULIGANSKI NAPAD PIJAKÓW NA STRAZ POZARNĄ

W DNIE wczorajszym miał miejsce w Warszawie niepotowany od dawna chuligański wybrk pijacki. Podczas gaszenia pożaru w piwnicy domu przy ul. Freta 44, gdzie zapalił się zbiór książek, zamoczonej alko holem przechodzącej, 44-letni Karimierz Zakrzewski, zamieszkały przy ul. Kiekiego 11, wyjął awanturę z kierownym wazni strazy pożarnej, Grogomni pięściami i ordynarnie ubliżając — usiłował wypędzić kierownię z szu lery.

Przy pomocy strumienia wody awanturnik zdołał obokwładnąć, osłoniętego go w samobronie, Zakrzewski jednak wybiegłszy w szoferce wzosił łował bieć. Z pomocą chuligańców, pospieszył jego kompan — również pijany — Jerzy Zeu, lat 22, zamieszkały przy ul. Kowalewskiej. Obu awanturników zatrzymał przechodzący pułk MO, Czeska ich surowa kara.

Student amerykański zaproszony przez CHRUSZCZOWA do ZSRR gościem młodzieży poznajskiej

DO POZNANIA przybył w podróży dookoła świata student psychologii uniwersytetu w Nowym Jorku Obank Ajala Logos. Podróż swą amerykański student odbywa na skuterze.

Do stolicy Wielkopolski przybył on z NRD, gdzie w czasie pobytu delegacji ZSRR, zetknął się z I sekretarzem KC KPZR — Chruszczowem, który zaprosił go do odwiedzenia ZSRR.

Opieką, jaką gości oloczony został przez młodzież poznajską sprawiła, iż prawdopodobnie przedłuży on swój pobyt w stolicy Wielkopolski.

75-letnia kobieta urodziła dziecko

„SUNDAY PICTORIAL” donosi, że pewna nie wymienniona z nazwiska 75-letnia kobieta w ubiegłym tygodniu urodziła dziecko. Jest to, według piśmie, jedyny tego rodzaju wypadek w dziejach medycyny. Po piąto dnię kobieta leżała w szpitalu w Hotwiburh (Essex).

Roziuszony byk zabił pastucha

WE WSI Tłoczewo, pow. Wysokie Maz. w woj. łódzkiem — rozziuszony byk, należący do Powiatowego Zarządu Rolnictwa w Wysokiem Maz., zabił 15-letniego chłopca Zygmunta Stachetkiego, który pasł w pobliżu krowy na polu. Chłopiec, jak się okazało — podrażnił uprzednio dżdżemni byka, który wszedł na cudze pole. Rozszalałe zwierzę zgniotł niebezpiecznemu chłopcu klatkę, piersiową oraz poteniło twarz. Zmarł on po kilkunastu minutach.

Drugi wypadek, w którym również porażony został pastuch wydarzył się w miejscowości Milejczyce w pow. Siemiatycki, gdzie krowa weszła na minę. Ekspandujący porażk zranił ciężko 46-letniego Michała Gajewicza, pasącego bydło na łące.

Największy ponadplanowy zysk osiągnęła załoga Stoczni im. Komuny Paryskiej — 11.626 tys. zł. Pracownicy stoczni, którzy przyczynili się do wygosparowania ponadplanowej obniżki kosztów własnych, otrzymali premie. Ponadto — rada robotnicza i zakładowa oraz dyrekcja stoczni wystąpiły do Centralnego Zarządu Przemysłu Okręgowego o zezwolenie na wypłatę załóżce załóżki na poczet 13 pensji.

DZIĘKI przekroczeniu planów remontów statków oraz obniżce kosztów własnych załoga Stoczni Remontowej w Gdańsku wygosparowała ponad plan 5.450 tys. zł, zaoszczędzając jednocześnie 800 tys. z funduszu plac. Wpływy za remonty statków zagranicznych w pierwszym półroczu br. przekroczyły kwotę 289 tys. dolarów.

Ponad 2 mln zł wynosi ponadplanowy zysk Stoczni Północnej. Załoga tej stoczni przekroczyła zadania planowe w wszystkich podstawowych asortymentach oraz obniżyła w stosunku do planu koszty wsiarne o 7,8 proc. oraz uzyskała ponad milion złotych oszczędności na fundusz plac.

TRAGICZNA ŚMIERĆ ALPINISTY POLSKIEGO Pod bryłami lawiny lodowej zginął Wawrzyniec Zuławski

W NIEDZIELĘ rano zginął na masywie Mont Blanc przywalonej bryłami lawiny lodowej alpinista polski Wawrzyniec Zuławski, prezes Polskiego Klubu Alpejskiego. Inny członek grupy alpinistów polskich, Jarosław Biel, wleczony kilkadziesiąt metrów przez lawinę, został ranny. Zuławski i Biel wyruszyli w sobotę ponownie na poszukiwanie zaginionych od 10 dni trzech alpinistów: Polaka Groskiego i dwóch Jugosłowian.

LAWINA zepchnęła Zuławskiego do 15-metrowej rozpadliny. Bryły lodowe wspięły się na brzegi. Biel, którego lawina wlokła kilkadziesiąt metrów, przetransportowany został do stacji kolejki linowej Alguille do Midi, skąd przewieziono go do Chamonix.

Organizatorzy akcji ratowniczej otrzymali, iż wysłanie następnego ekip na poszukiwanie trzech zaginionych alpinistów jest niemożliwe ze względu na niebezpieczeństwo nowych lawin lodowych na Mont Blanc du Tacul.

Agencja Reutersa podaje, iż w ciągu ostatnich 30 dni w okolicy Chamonix w Alpach zginęło przeszło 20 alpinistów.



BERNARDA
...pogoda
ZACHODNIENIE ŚMIAŁOWYCH. Białe słońce duża miaszka; przelotne obłoki i burze. Temperatura maksymalna od 19 st. do 25 st. Wiatry z kierunków południowo-zachodnich.

150 ofiar tornado

AMERYKAŃSKIE biuro meteorologii cznie poddało do wiadomości, że w ciągu 8 pierwszych miesięcy br. Stany Zjednoczone przeżyły rekordową liczbę tornad, 702 tornada spowodowały w tym okresie śmierć 150 osób oraz milionowe szkody materialne.

